
MINISTARSTVO TURIZMA 
 
Zagreb,  lipnja 2016. 

 
ODLUKE OPĆINSKIH I GRADSKIH VIJEĆA O ODREĐIVANJU ZONA UNUTAR TURISTIČKOG MJESTA   

(članak 11. stavak 5. Zakona o boravišnoj pristojbi, "Narodne novine", broj: 152/08., 59/09. – isp. i  30/14.) 
 

 
PRIMORSKO GORANSKA ŽUPANIJA 

 

 
GRAD / OPĆINA 

Naselje 
 
 

 
 

Razred / 
Koeficijent 

 
 

Zone unutar turističkog mjesta 

 
Koeficijent razreda 

turističkog mjesta za 
određenu zonu 

 
 

Kn / krevetu 

 
 
OPĆINA LOPAR 
 

 
 

A / 1,00 

 
Zona I. -  obuhvaća Donja cesta od Lukovca do UrelićZore 
450 i Gornja cesta od Škarić Vladimira 449 do Mostira, te 
Mostir od kbr.503 do kbr. 507 s lijeve strane i desne 
strane, uključujući zaseok Andreškići, Donja Romotina 
zaključno za Bura Biserkom 509 s lijeve strane i Leovac 
Šteficom 510a sa desne strane, Gornja Romotina do 
kbr.537 s lijeve strane i desne strane uključujući u kuće 
prema potoku Zaseok Zorzini južno od mosta do kbr.127 
(ne uključujući kbr.127), te zaseok Melak od kbr.41 do 
kbr. 76 (sve kuće koje imaju direktnu komunikaciju sa 
glavnom cestom). 
 
Zona II. – obuhvaća područje koje nije obuhvaćeno 
zonom I.  zonom III.  
 
Zona III. – obuhvaća područje zaseoka Mikulaci, zaseoka 
Paprovi, zaseoka Matahlići od kbr. 309 sjeverno, 
uključujući kbr. 337, zaseoka Makarunići i Ćućići ( od kbr. 
180 sjeverno). 
 

 
1,25 

 
 

                 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,07 
 
 

0,86 

 
375,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

321,00 
 

              
258,00 



OPĆINA MOŠČENIĆKA 
DRAGA 

- naselje Mošćenička 
Draga 

 
 

 
 

A / 1,00 

 
 
Zona I. -  područje Ulice Potoška cesta, Jačići, Lukeši, 
Sveti Petar, Majčevo, Most, Paljon, Ljube Mrakovčića 

 
 

0,8666 

 
 

260,00 

 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
 

 
GRAD / OPĆINA 

Naselje 
 
 

 
 

Razred / 
Koeficijent 

 
 

Zone unutar turističkog mjesta 

 
Koeficijent razreda 

turističkog mjesta za 
određenu zonu 

 
 

Kn / krevetu 

 
OPĆINA DUGI RAT 

- naselje Duće 

 
B / 0,85 

 
Zona  I. - ispod ceste D8 
 
Zona II. -  iznad ceste D8 

 
0,85 

 
0,70 

 
255,00 

 
210,00 

 
- naselje Dugi Rat 

 
B / 0,85 

 
Zona  I. - ispod ceste D8 
 
Zona II. -  iznad ceste D8 

 
0,85 

 
0,70 

 
255,00 

 
210,00 

 
- naselje Jesenice 

 
C / 0,70 

 
Zona  I. - ispod ceste D8 
 
Zona II. -  iznad ceste D8 

 
0,70 

 
0,50 

 
210,00 

 
150,00 

 
OPĆINA PODSTRANA 

 
A / 1,00 

 
Zona  I. - ispod državne ceste D8 
 
Zona II. -  iznad državne ceste D8 

 
1,00 

 
0,85 

 
300,00 

 
255,00 

 
OPĆINA TUČEPI 

 
A / 1,00 

 
Zona I. – kuće u prvom redu do mora 
Zona II. – kuće u drugom redu do mora do JTC 
Zona III. – kuće iznad JTC 

 
1,5 

1,166 
0,85 

 
450,00 
350,00 
255,00 



 
OPĆINA JELSA 

- naselje Jelsa 
 

 
 

A / 1,00 

 
Zona I. - područje Prapatna   

 
 

0,867 

 
 

260,00 

 
OPĆINA JELSA 

- naselje Vrboska 
 

 
 

A / 1,00 

 
Zona I. -  područje Basine 

 
 

0,867 

 
 

260,00 

 
 
OPĆINA JELSA 

- naselje Gdinj 
 

 
 

A / 1,00 

 
Zona I. -  naselje Gdinj  
 
Zona II. -  Gdinjska uvala 
 

 

 
0,85 

 
0,73 

 
255,00 

 
219,00 

GRAD OMIŠ 
- naselje Čelina 

 
C / 0,70 

 
Zona I. – Južno (ispod) od DC8 
 
Zona II. – Sjeverno (iznad) od DC8 

 
0,70 

 
0,60 

 
210,00 

 
180,00 

 
- naselje Mimice 

 
C / 0,70 

 
Zona I. – Južno (ispod) od DC8 
 
Zona II. – Sjeverno (iznad) od DC8 

 
0,70 

 
0,60 

 
210,00 

 
180,00 

 
- naselje Omiš 

 
A / 1,00 

 
Zona I. – Punta, Stari grad, Brzet, južna strana 
Vukovarske ceste, Nemira i Ravnice 
 
Zona II. – Priko, sjeverna strana Vukovarske ceste 
 i Mlija (novo naselje) 

 
1,00 

 
 

0,85 

 
300,00 

 
 

255,00 

 
- naselje Pisak 

 
C / 0,70 

 
Zona I. – Južno (ispod) od DC8 
 
Zona II. – Sjeverno (iznad) od DC8 

 
0,70 

 
0,60 

 
210,00 

 
180,00 

 
- naselje Stanići 

 
C / 0,70 

 
Zona I. – Južno (ispod) od DC8 
 
Zona II. – Sjeverno (iznad) od DC8 

 
0,70 

 
0,60 

 
210,00 

 
180,00 



 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 

 
GRAD / OPĆINA 

Naselje 
 
 

 
 

Razred / 
Koeficijent 

 
 

Zone unutar turističkog mjesta 

 
Koeficijent razreda 
turističkog mjesta 
za određenu zonu 

 
 

Kn / krevetu 

 
 
GRAD POREČ 
- naselje Poreč 

 
 
 

A / 1,00 

 
Zona I. -  dio naselja Poreč zapadno od županijske 
ceste Novigrad  - Vrsar, naselje Červar i Červar Porat 
 
Zona II. - dio naselja Poreč  istočno od županijske ceste 
Novigrad - Vrsar 

 
1,00 

 
 

              0,90 
 
 
 
 

 
300,00 

 
 

270,00 
 

              
 

 
GRAD PULA 

- naselje Pula 
 
 
 

 
 

A / 1,00 

 
Zona I. – područje mjesnih odbora Kaštanjer, Gregovica, 
Monvidal, Šijana, Veli Vrh, Valdebek i 
Busoler 
 

                  
             0,867 

 
260,00 

 
OPĆINA FAŽANA 

- naselje Valbandon 
 
 
 

 
A /1,00 

 
Zona I. – lijevo od županijske ceste ŽC-5115 iz smjera 
Pula prema Fažani 
Zona II.-  desno od županijske ceste ŽC-5115 iz smjera 
Pula prema Fažani 

 
1,00 

 
 

0,85 

 
300,00 

 
 

255,00 

 
 
 
 
 
 
 



ZADARSKA ŽUPANIJA 
 

 
   Koeficijent  

GRAD/OPĆINA Razred / Zone unutar turističkog mjesta razreda Kn /krevetu 
Naselje Koeficijent  turističkog mjesta  

   za određenu zonu  

 

 GRAD BIOGRAD NA MORU 

- naselje Grad Biograd 

na Moru 

 

A / 1,00 

 

Zona I. – područje ispod Jadranske magistrale, predjeli 

Bošana, Vruljine, Kožina, Meterizena istok do djela Splitske 

ulice kod čvorišta Dubrovačke i Put Grande, te ispod ulice 

put Grande predjeli Rust, Tuče, Jaz Poluotok, Centar, 

Kumenat i Crvena luka 

Zona II. – područje ispod magistrale uključujući ulicu Put 

Grande, zapadno uključujući dio Splitske ulice od Jadranske 

magistrale do čvorišta ulica Put Grande dubrovačke 

Zona III. – područje iznad Jadranske magistrale, Kosa istok 

kosa Zapad Jankolovica  

 

1,00 

 

 

 

0,90 

 

0,85 

 

 

 

300,00 

 

 

 

270,00 

 

255,00 

OPĆINA STARIGRAD   

 
 

1,00 300,00 

- naselje Starigrad       A / 1,00 
Zona I. – južno od Jadranske magistrale 
 0,90 270,00 

  
Zona II. – sjeverno od Jadranske magistrale 

   
 
OPĆINA PAKOŠTANE     

- naselje Pakoštane A / 1,00 Zona I. – Obala kralja P. Krešimira IV, Ulica kneza 1,00 300,00 



     
  Borne, Ulica kneza Domagoja, Ulica I. Gundulića,   
  Ulica J. Kaštelana, Ulica I. Meštrovića, Ulica kralja   
  Tvrtka, Ulica D. Cesarića, Ulica B. Jurišića, Trg   
  kralja Tomislava, Ulica kralja D. Zvonimira, Ulica B.   
  Bušića, Ulica kraljice Jelene (dio od TA "Dalma   
  turist centar" do TA "Exclusive tours"), Ulica   

  kardinala A. Stepinca, Put Vranskog jezera   

  Zona II. – Ulica kneza Trpimira (od kampa Kozarica 0,93 280,00 
  do skretanja u Ul. bana J. Jelačića), Varaždinska   
  ulica, Ulica K. Hegedušića, Ulica J. Smidta, Ulica R.   
  Boškovića, Ulica M. Budaka, Ulica kraljice Jelene   
  (dio od TA Exclusive tours do skretanja u Ul. kralja   
  P. Svačića – istočno te do skretanja u Vrgadinsku   
  ul. – zapadno), Prološka ulica, Ul. A. Mihanovića,   
  Ulica A. Hebranga, Ul. G. Ninskog, Ul. kneza   
  Višeslava, Ul. E. Kvaternika, Ul. A. Starčevića, Ulica   
  V. Mačeka, Ul. J. Gotovca, Ul. bana J. Jelačića,   

  Ulica kralja P. Svačića, Trg S. Radića, Ul. M. Gupca   

  Zona III. – Ulica kneza Trpimira (od skretanja u Ul. 0,86 260,00 
  bana J. Jelačića do Jadranske magistrale), Ul. P.   
  Zrinskog, Frankopanska ulica, Riječka ulica,   



 
  Osječka ulica, Kninska ulica, Ul. J. Dalmatinca,   
  Vrgadinska ulica, Velebitska ulica, Biogradska ulica,   
  Kornatska ulica, Ul. blajburških žrtava, Dubrovačka   
  ulica, Zadarska ulica, Splitska ulica, Zagrebačka   
  ulica, Ul. kraljice Jelene (dio od skretanja u   
  Vrgadinsku ul. – zapadno i od skretanja u Ul. Kralja   
  P. Svačića – istočno do Jadranska magistrale),   
  Vukovarska ulica, Ul. M. Krleže, Vranska ulica,   
  Dragarska ulica, Ul. bribirskih knezova, Franjevačka   
  ulica, Ul. A. B. Šimića, Ul. T. Ujevića, Ul. D.   
  Šimunovića, Ul. Nikole Š. Zrinskog, Ul. M. Marulića,   
  Jadranska magistrala   

- naselje Drage 
 
B / 0,85 Zona I. – Put Malenice, Ulica dr. F. Tuđmana, Ulica        0,85 255,00 

  dr. B. Jurišića, Ulica hrvatske mornarice, Ulica kralja   
  Tomislava, Ulica Z. Turića, Zadarska ulica,   
  Zagrebačka ulica, Kornatska ulica, Ulica neznanog   
  junaka, Jadranska turistička cesta (dio od ulaza u   
  mjesto Drage iz pravca Zadra do skretanja u Ul. J.   
  Jovića – sjeverno, te do skretanja u Ul. Kralja   

  Tomislava – južno), Vukovarska ulica   

  Zona II. – Put Barini, Ulica žrtava Domovinskog          0,7666 230,00 
  rata, Ulica B. Bušića, Murterska ulica, Ulica M.   
  Budaka, Jadranska turistička cesta (dio od   
  skretanja u Ul. J. Jovića – sjeverno, te od skretanja   
  u Ul. Kralja Tomislava – južno do izlaza iz mjesta   

  Drage prema Šibeniku)   

  Zona III. – Pakoška ulica, Ul. J. Jovića, Ul. dr. A.            0,71666 215,00 
  Stepinca, Vranska ulica, Ul. dr. A. Starčevića, Ul. S.   
  Radića, Imotska ulica, Ul. kralja Kolomana, Ulica F.   
  Lisice, Put jezera, Ul. bana J. Jelačića, Pirovačka   
  ulica, Biogradska ulica, Put Vranskog jezera   



 
                                ŠIBENSKA ŽUPANIJA 
 

 
GRAD / OPĆINA 

Naselje 
 
 

 
 

Razred / 
Koeficijent 

 
 

Zone unutar turističkog mjesta 

 
Koeficijent razreda 
turističkog mjesta 
za određenu zonu 

 
 

Kn / krevetu 

 
GRAD ŠIBENIK 

- naselje Grebaštica 
 

 
 

A / 1,00 

 
 
Zona I.  – ispod magistrale D8 
 
Zona II. – iznad magistrale D8 

 
 

1,00 
 
              0,85          
 

 
 

300,00 
 
           255,00 

 
 
 
 
                   DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
 

 
GRAD / OPĆINA 

Naselje 
 
 

 
 

Razred / 
Koeficijent 

 
 

Zone unutar turističkog mjesta 

 
Koeficijent razreda 
turističkog mjesta 
za određenu zonu 

 
 

Kn / krevetu 

 
OPĆINA ŽUPA 
DUBROVAČKA 

- naselje Mlini 
 

 
A / 1,00 

 
Zona I. – ispod državne ceste D8 
 
Zona II. – iznad Državne ceste D8, te ulice Kostur 

 
1,00 

 
0,85 

 
300,00 

 
255,00 

 

*Izvor podataka: Turističke zajednice 
 
 


